DIDASCALIA V. Perfectionis nutritrix obedientia perfecta.

1 A Pophtagma est Novat. in Umbra Virgin. Excurs. 116. num. 1089. Imus de virtute in virtutem, ut in-

Numeratur supra, qui supputatur infra.

August.

Humilitas virtutum splendor.

Matthi. 23. 4.

Pulcritudo virtutis pendet a speciositate humilitatis.

Ovid.

Novat.

Obedientia est prima linea in perfectionis forma. S. Benedicti.

Nulla virtus facilius.

Nec comquiescit.

Quid sit.

Ioan. 14. 10. Cessio immunitatis est summum subiectio. 11. 1.

Plaut.

Probatio dilectionis est obedientia legi.

caelesti Sion Dei videamus maiestatem. De Humilitate fundamentum perfectionum: siquidem prima linea in humilitatis forma est obedientia. Clarescit ex huiusmodi virtutum cognitione, expositio celebris antilogiae Regulae N. P. & Legislatoris Benedicti: Primus humilitatis gradus est (inquit cap. 5.) obedientia sine mora. Subinde cap. 7. grad. 1. inquit: Primus humilitatis gradus est, si timorem Dei ante oculos semper ponens, &c. Amor Dei est primus humilitatis gradus: etiam obedientia est primus; quippe ex amore Dei in humilis corde, palchritudo oritur videtis ceterae obedientiae. Nulla virtus perfectior, neque facilius; ceteris oculis apprehenditur. Profecit perfectio facilis, ubi ad illam venitur vel clausis oculis.

Est igitur obedientia sepulchrum voluntatis, abdicatio mentis, mors in vita voluntaria, vita felix sine cura, caecitas ocellata, gubernaculum in navi; navigatio sine discrimine, & ubi quiescens ambulat, & dormiens properat: onus suave, iugum leve, pondus grave sine pondere, vulnus philanthropiae sine vulnere, & dolor sine dolore: exprobratio amoris placet, quia subest occasio ostentationis fidei: ac in nullo speculo amplius micat signum amoris, quam in actione obedientis.

2 Docet, qui operatus est salutem, factus obedientis pro hominibus usque ad mortem. Mors crucis imminuebat; & cum sederet cum duodecim, dixit post coenam. Princeps huius mundi in me non habet quicquam morti tradat, in manus morte: quippe nihil ut princeps faceret ultra legem; si legi communi dederet immunitatem, Mors inquit, quia volui: Sed ut cognoscat mundus, quia diligo Patrem; & sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio; Surgit, canis vino. O precepta, & imperceptibilia obedientia! Perfecit summopere, de quo alius verbo gloriabatur imperite:

Patris adsum. Impera quid vis, neque tibi ero in mora, neque latebrosum me abs tuo

Conspicuum occultabo. Haec apud Plautum in Trinummum. Act. 2. Scen. 2. Ceterum expende Affectoris causam, ubi pro dilectis tradit pretiosam vitam. Praeceptum inviolabile habet a Patre moriendi, quod ultra adimplet, ut cognoscat mundus, quia diligit patrem. Qui praecpta opere perficit, obedientiam demonstrat; non dilectionem ostentat. Amor est intimi cordis, extime videtur obedientia perpersionis Crucis; & se Christus in Patrem

mundo manifestat amantem, dum voluntate exhibet obedientem; quippe nunquam magis erga praecipientem ruellet gratia, quam in conformi voluntatis obedientia.

3 Feminine in causa a Iudice dicitur: Sub viri potestate eris, & ipse dominabitur tui. Abenezza: Ad virum tuum obedientia tua: Alij; Concupiscentia tua; idest; amor tuus. Appositio. Haud amor erga virum in te servilis; sed cordialis dilectionis; quasi totum desiderium amantis. Unde pro nimio amore, erit regula obedientiae; quoniam in virum dominantem obedientia; tua fulgebile dilectionis nota. Sub viri potestate eris; sit subiectio lapis lydius dilectionis: tibi ipse tunc cominatur, ubi desiderium tuum illius potestati subijcitur; quippe dominantis strictiores leges erunt momenta strictioris amoris. Modo iubeat blandie, modo dices; modo contrarie, modo iniuriose; tacita patientia eris sub mariti potestate; & adhuc dominabitur tui, imperando maiora, ut tua cordis reverteretur obedientia: atque necessario amor erga dominantem, dum acerbiorum contrarium praescribit legem: etenim superas tot genij difficultates, in exhibitione dilectionis. Vide cap. 7. Regulae S. P. Benedicti; Grad. humilit. 4. qui ad unguem quadrat.

4 Sub viri potestate eris: in tua potestate furis; recte graderis, si regeris: Sub eris, ut recte sis: siquidem non habens subiectionem, nec in virum habebis charitatem. Exitus comprobavit: semel tibi indulsit; & indulsisse, haud penitebit semel. Eris sub illius potestate: eges regimine: non ultra errabis errore: habes executionem obedientiae. Sub viri potestate, & ipse in super dominabitur tui. Sub actio subiectionis est ex parte feminine. Potestas est actio viri: & additur meditante imperium dominationis potestati; quoniam in subiectionis, & dilectionis signum, non tantum adimplebis praecptum, sed etiam modum. Ideo ad virum Desiderium tuum: ut legant Arias Montanus, & Pagninus. Desiderium tuum non ad illum, nisi ad virum: cui ut praebas exactissime studium; prevenies obedientia desiderium: tuumque desiderium dicitur, ubi illius tua coniectura adimpletur; quippe voto potestis; cum occurrit occasio dilectionis: siquidem dilectionis insigne, & speciosa obedientiae; quod votum imperantis operibus sit perfectum, antequam verbis immotelescat prolatum. Ita ad virum Impetus tuus; uti vertit Symmachus. Idest obedientia caeca sine curiositate, Cur praecipitur non cur tibi? cur non alij? quae sunt obedientiae

Gen. 32. 16. Abenez.

Obedientia amantis speculum.

Summitas virtutis in quo.

S. Benedicti.